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Mogi das Cruzes, 11 de margo de 2021.

Oficio Compras n.° 86/2021

A

FUABC - CENTRAL DE CONVENIOS
Sr. Fernando G. Minciotti

Diretoria Administrativa

Ref. AQUISICAO DE CAL SODADA - HMMC

Solicitamos a FUABC- Central de Convénios, pedido para aquisigio de cal sodada, para
atender a demanda do Hospital Municipal de Mogi das Cruzes,

Tendo em vista que o material solicitado servira como plano de contingéncia, nos
equipamentos de anestesia para serem utilizados como respiradores/ ventiladores.

Considerando que o Hospital Municipal de Mogi das Cruzes, tornou-se referéncia para
atendimento aos pacientes portadores de COVID 1 9, e hoje conta com 40 (quarenta) leitos de
enfermaria e, respectivamente, 54 (cinquenta e quatro) em UTI,

Considerando que o HMMC encontra- se com seus leitos 100% (cem por cento) ocupados
por pacientes portadores de COVID- 19 e ests ultrapassando sua capacidade total, chegando a
112% de ocupagéo.

Dada a urgéncia da aquisicdo, houvemos por bem solicitar cotacdo de precos as
empresas do ramo, das quais apresentaram propostas:

¢ Cirargica Fernandes — CNPJ: 61.418.042/0001-31
R$ 21.382,20 (Vinte e um mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos).

* Comercial Cirtrgica Rioclarense — CNPJ: 67.729.178/0002-20
R$ 21.384,00 (Vinte e um mil, trezentos e oitenta e quatro reais)

e Soma SP Hospitalar — CNPJ: 05.847.630/0001-10
R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil, quinhentos reais).

Todas as propostas sdo idéneas e atendem as especificagdes solicitadas por esta
Unidade Hospitalar, as quais anexamos no presente oficio.

ITEM DESCRICAO QUANTIDADE
01 CAL SODADA 4,3KG GALAD ABSORVEDORA DE CO ATRASORB 180
P .
Sis. bl
Mogi Rua Gutterrmann, 577 - Bairro Bras Cubas - Mogi das Cruzes - SP - CEP: 08740-320 MOGI DAS CRUZES
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Neste sentido, foi providenciado a solicitacdo de compra, onde esse pedido sera
imprescindivel devido a urgéncia.
O valor estimado para presente aquisicdo importara um total de R$ 21.755.40 (Vinte e um

mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos), tendo como base or¢camentos
anexo.

A despesa devera onerar o Contrato de Gest&o n.° 58/2019- Fundag&o do ABC.
Diante do exposto, solicitamos a Vossa Senhoria os devidos encaminhamentos.

Atenciosamente,

Heloisa Molinari Calderon Nascimento
Diretora Geral
Hospital Municipal de Mogi das Cruzes

A

Sis_ i
Mogi
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Assunto: Re: COTACAO URGENTE CAL SODADA 'l HUSP'TAI_

Cristiane - CRS Representag
ne <comercial@ocprepresentacao.com.br> MUN'CIPAL
Para: <tamires.almoxarifado@hmmc.org.br> DE MOG! DAS CRUZES
<nadiege.mendonca@fuabc.org.br>, Heloisa Molinari
Cc: <heloisa.molinari@hmmec.org.br>, Rebeca Barufi

<rebeca.barufi@hmmc.org.br>
Responder para  <comercial@ocprepresentacao.com.br>
Data 11/03/2021 17:07

* 3643419 - Cirurgica Fernandes.pdf (~451 KB)
 6379df65.png (~82 KB)

Tamires, boa tarde

Segue anexo orgamento solicitado e atualizado.
Aguardo confirmagiio breve, para reservar nosso estoque,

Atenciosamente
Cristiane Ramos
CRS Representagio/ OCP Representagiao

Cel: (11) 9 9769.7599 (whatsapp)
REPRESENTADA: CIRURGICA FERNANDES
Email: comercial@ocprepresentacao.com.br

Back Office - Simone Oliveira
Cel: (11) 9 9980.2707

Email: apoio@ocprepresentacaoc.com.br

Website: www.cfernandes.com.br

b% Por favor leve o meio ambiente em consideragdao antes de imprimir este e-maill

De: lamires.almoxarilhdn@hmmc.org.br

Enviado: 11/03/2021 15:41

Para: comercial@ocprepresentacao. com.br

Ce: nadicge.mendonca_((_t}t‘uabc.org.br. Heloisa Molinari <heloisa.mo[inari@hmmc.org.hD, Rebeca Barufi <rebeca.barufi@hmme.org. br>
Assunto: Re: COTACAO URGENTE CAL SODADA

Prezados, boa tarde!

Por gentileza, atualizar a proposta para 180 galdes.

Informar a disponibilidade do estoque.

Se possivel com urgéneia.

Muito obrigada!

Em 11/403/2021 13:49, Cristiane - CRS Representag escreveu:



Tamires, boa tarde

Anexo orgamento solicitado.

Aguardo sua andlise e aprovagiio para continuidade.

Como a quantidade ¢ expressiva, precisariamos alinhar esta entrega, de imediato temos disponivel 32 galdes.

Em tempo informo que ¢ um item com alta demanda, por isso se faz importante termos seu breve retorno, assim garantimos uma segunda
entrega de maior volume em 16/03.

Agradego desde jd a atengio, e nos colocamos a disposi¢ao para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,
Cristiane Ramos
CRS Representacgdo/ OCP Representacdo

Cel: (11) 9 9769.7599 {(whatsapp)

REPRESENTADA: CIRURGICA FERNANDES
Email: comercial@ocprepresentacao.com.br

Back Office - Simone Oliveira
Cel: (11) 9 9980.2707
Email: apoio@ocprepresentacao.com.br

Website: www.cfernandes.com.br

B% Por favor leve o meio ambiente em consideracdo antes de imprimir este e-mail!

De: tamires.almoxarifado@hmmc.org.br

Enviado: 11/03/2021 13:19

Para: comercial@ocprepresentacao.com.br

Ce: nadiege.mcndenca@fuabc.org.br. Heloisa Molinari <heloisa.molinari@hmme.org.br>, Rebeca Barufi <rebeca.barufi@hmme.org.br>
Assunto: COTACAO URGENTE CAL SODADA

Prezados, boa tarde!
Solicito cotagdo em carater de urgéncia de 400 GALOES DE CAL SODADA 4,5KG.
Contamos com a colaboragio e participagio de vossa empresa, visto a necessidade deste Nosécomio.

Gentileza atentar-se aos seguintes detalhes: Cotar Itens em papel timbrado em nome da Fundagdo do ABC - Central

de Convénios, CNPI: 5 7.571.275/0004-45, Or¢amento em napel timbrado da empresa, contendo CNPJ,
Faturamento Minimo, Pruzo de Entrega, Condi¢des de Pagamento.

Fico a disposicdo para quaisquer esclarecimentos que se fagam necessarios.

Att,



Proposta de Venda - Cirlrgica Fernandes Page 1 of |

Proposta de Venda - Niumero 3643419

Unidade Data Inclusdo Validade da Proposta

CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA 11/03/2021 11/03/2021

Condigao de Pagamento Frete Transportadora

30°DIAI§ ’ CIF SHS EXPRESS

Cédigo / Cliente  Razdo Social CNPJ

2508% FUND.DO ABC-OSS-CENTRAL DE CONVENIOS 57.571.275/0004-45
CEP

Sl R. GUTTERMANN, 577 - BRAS CUBAS - MOGI DAS CRUZES - SP 08740320

Observagoes

@@@FATURAMENTO MINIMO RS 500,00. ENTREGA EMEDIATA DE 30 GALOES, A DEMAIS ALINHAR PROGRAMACAO DE
ENTREGA.@@@

PRODUTOS

N Codigo Descrigio Un. Qtd. VL Unitario VL Total %lcms %1pi Sb. Trib
10 275 CAL ABSORVEDORA DE CO2 4,5KG ATRASORB GL 180 118,79000 21.382,20 18 0 0,00
Representante Telefone Valor Liquido Valor Total
CRISTIANE RAMOS DOS SANTOS REPRESENTACAO 11987697599 R$ 21.382,20 R$ 21.382,20

Peso Bruto: 846,00 Vol.aprox: 90,00 M3: 1,39

Caro Cliente, o pagamento do pedido deverd ser feito integral ¢ impreterivelniente no prazo estipulado, sob pena de cancelamento ou multa. Conforme o pedido
realizado, a cobranga serd enviada por boleto bancdrio ao endereco intormado, Sulientamos que caso V.Sa. tenha aderido ao sistema DDA, o banco ndo enviari

qualquer cobranga ou boleto impressos em papel, A cobranga ou boleto, no caso do DDA, estaré disponivel eletronicamente em seu banco pela internet,

A presente venda serd tributada regrularmente como uma venda normial, ndo sujeita a nenhum beneficio ou tratimento especial tributdrio, incluindo eventual imunidade,
isencdo, redugdo, regime especial ¢ o cumprimento das obrigagies acessorius, Caso exista algum beneficio ou qualquer outro fator que possa alterar o tratamento tributirio
aplicavel. é abrigacio do cliente informar a Cirtirgica Fernandes sobre tal uspecto no momento da realizagio do pedido, por escrito, apresentando os documentos
comprobatorios, para que possamos avaliar Junto ac nosso departamento Juridico a aplicagio ou ndo desse beneficio ou rafamento especial/diferenciado.

Alameda Africn - 570 - Gleba Y (Palo Empresarial - Tambore) - Caixa Postal 962 - CEP 06543-306 - Santana de Parmaiba - SP
CNPI: 61.418.042/0001-31 = Inscrigio Estadual: 623.112.422.119- PABX: (55-11) 4152-0500 - Site: www.cirurgicafernandes.com. br

http://wpd.cfemandes.com.br/wpd/spool/ reldig341674427 huml 11/03/2021

e e o



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERC DE INSCRIGAQ
61.418.042/0001-31
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO rires sl
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CIRURGICA FERNANDES

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRICAQC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirtirgico, hospitalar e de laboratorios

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
64.63-8-00 - Outras sociedades de participagio, exceto holdings

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AL AFRICA 570 LOTE Y

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
06.543-306 TAMBORE SANTANA DE PARNAIBA SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTABILIDADE5@CFERNANDES.COM.BR (11) 4152-0534/ (11) 4152-0500

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kiekk

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/09/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL

dhkekkhhh

dkdrkkkok

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/03/2021 as 15:48:21 (data e hora de Brasilia).

Péagina: 1/1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES
- SOCIEDADE LIMITADA
CNPJ: 61.418.042/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:40:39 do dia 04/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/08/2021.

Cadigo de controle da certidao: FFAA.FBEE.15EB.B26C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  61.418.042/0001-31

Razado Social:CIRURGICA FERNANDES COM MAT CIR E HOSP LTDA

Endereco: AL AFRICA 570 LOTE Y / TAMBORE / SANTANA DE PARNAIBA / SP /
06543-306

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/03/2021 a 01/04/2021

Certificacdo Niimero: 2021030301374311297122
Informacgdo obtida em 11/03/2021 17:50:32

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br




Assuto:  Re: COTAGAO URGENTE CAL SODADA " HUSPITAI_

De TATIANA BONIFACIO <tatianan.bonifacio@gmail.com> MUNICIPAL
Para; <tamires.almoxarifado@hmmc.org.br> 'I OE MOG) DAS CRUZES
i Danigle Cri_stina c_ios Santos da Silva

<daniele.silva@rioclarense.com.br>
Data 11/03/2021 15:48

* CAL SODADA MOGI 11-03.pdf (~179 KB)

Segue atualizado, apenas 174 no estoque.,

Em qui., 11 de mar. de 2021 &s 15:42, <tamires.almoxarifado@hmmc,.or .br> escreveu:
Prezados, boa tarde!

Por gentileza, atualizar a proposta para 180 gal&es.
Informar a disponibilidade do estoque.
Se possivel com urgéncia.

Muito obrigada!

L HOSPITAL ices Sardoso 2\

Hospital Prefeito Waldemar Costa Filho |
' I D'gyné" gﬂcslt':iéﬁlg tamires.almoxaritado@hmme. org.br FUNDAi‘::?;u DO ABC

Tel. (11) 4781-7785 Ramal. 7006

www.fuabc.org br

Em 11/03/2021 14:06, TATIANA BONIFACIO escreveu:

Boa Tarde!!!

Segue cotagdo em anexo.
Temos 174 para entregar em até 03 dias Uteis, o restante estou aguardando a confirmacdo do fabricante,

Em qui., 11 de mar. de 2021 as 12:54, <tamires.almoxarifado@hmmc.org.br> escreveu:

Prezados, boa tarde!

Solicito cotagdo em carater de urgéncia de 400 GALOES DE CAL SODADA 4,5KG.

Contamos com a colaboracéo e participacdo de vossa empresa, visto a necessidade deste
Nosdcomio.




Gentileza atentar-se aos seguintes detalhes: Cotar Itens em papel timbrado em nome da
Fundagdo do ABC - Central de Convénios, CNPJ: 57.571.275/0004-45, Orcamento em

papel timbrado da empresa, contendo CNPJ, Faturamento Minimo, Prazo de Entrega,
Condicbes de Pagamento.

Fico a disposigdo para quaisquer esclarecimentos que se facam necessarios.

Att,

Atenciosamente,

TATIANA BONIFACIO

Representante Comercial - Filial SP Capital
Cel:_ (11) 9671_7_—3075 - (11) 3646-5858

Atenciosamente,

TATIANA BONIFACIO

Representante Comercial - Filial SP Capital
Cel: (11) 96717-3075 - (11) 3646-5858



Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA Orgcamento: A0SQZ0/1
Cidade: BETIM Estado: MG Quinta-feira, 11 de Margo de 2021 - 15:47:18
: )7 nd: RUA PAULO COSTA, 140
o Rioclarensé; "
Cep: 32.669-712
Cnpj: 67.729.178/0002-20

Dados do Cliente:

Empresa; Cidade: - Estado: Fax:
End: Fone: Copj:
Cep:

Conforme vossa solicitacdo, temos a satisfacio de oferecer nosso(s) preco(s) da(s) mercadoria(s ) abaixo relacionada(s)

B £
CAL SODADA 4,30KG GALAO (TPA y R$ R$ RS
i 031633 ATRASORB GL Caixas i80
AZUL) 118,8000 118,8000 21.384,00
Principio Ativo; CAL SODADA Reg. M81
V0.
Hneplo 9 0081045870003
Total Orgamento : R$ 21.384,00
Condicdo de Pagamento: 30 DIAS Previsdo de Entrega: 12/03/2021 Validade da Proposta: 11/03/2021

Observacdes:

Estamos no Aguardo de uma Resposta Afirmativa, e colocamo-nos a seu inteiro dispor para maiores esclarecimentos.

Valor minimo de faturamento: R$ 500,00
Atenciosamente,

MARCELO GONCALVES DA SILVA - ME
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA




Orgamento realizado por: Tatiana Bonifacio { Marcelo Goncalves)




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERC DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO | 0ATA DE ABERTURA
. X - 12/20
lﬁzm’:ﬁ 178/0002-20 CADASTRAL 12/12/2005

NOME EMPRESARIAL
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
e ok DEMAIS

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios ndo especificados anteriormente
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirdirgico, hospitalar e de laboratérios
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontoldgicos

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

46.46-0-02 - Comercio atacadista de produtos de higiene pessoal

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

49.30-2-02 - Transperte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDIGA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PAULO COSTA 140 e

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

32.669-712 DISTRITO INDUSTRIAL JARDIM BETIM MG
PIEMONT SUL

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

LILIAN.RIBEIRO@RIOCLARENSE.COM.BR (19) 3522-5800

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
hokkdk

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 12/12/2005

MQTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
PR EﬂA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/03/2021 as 15:44:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




Assunto:  COTAGAO URGENTE CAL SODADA W! !m HUSPITAL

De Edilene R.C. Renzo <vendas3.sp@somahospitalar.com.br> oo MUN'CIPAL
Para: <tamires.almoxarifado@hmmc.org.br> l I OF MOGI DAS CRUZES
Cc: <coordenadorl.sp@somahospitalar.com.br>

Data 11/03/2021 16:20

» Cotagdo FUABC Central de Convenios_Mogi.docx (~238 KB)



Boa tarde!

Segue orgamento revisado.

Atte,

Edilene Renzo

Suimsie de Varda

g SOMASP v

!w\: ;: , I A *—\Fﬁ’ % el 8 5

Politica da Qualidade
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De: tamires.almoxarifado@hmmc.org.br <tamires.almoxarifado@hmme. org.br>
Enviada em: quinta-feira, 11 de marco de 2021 15:34

Para: Edilene R.C. Renzo <vendas3.sp@somahospitalar.com.br>

Cc: coordenadorl.sp@somahospitalar.com.br

Assunto: Re: COTACAO URGENTE CAL SODADA

Prezados, boa tarde!

Por gentileza, atualizar a proposta para 180 galodes.
Informar a disponibilidade do estoque.

Se possivel com urgéncia.

Muito obrigada!

| HOSPTAL Ramirss,Cardoso Z\

Hospital Prefeito Waldemar Costa Fithe i
[Myle l!rllcslce&!s- tﬂmwes-almournfnda@hmme arg.br FUN DAE:;?."DO AF

Tel (11) 4791-7785 Ramal 7006

www.fuabe org.br




Edlleneﬂenzo Politica da Qualidade
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De: tamires.almoxarifado@hmmec.org.br <tamires.almoxarifado@hmmc.orq.br>

Enviada em: quinta-feira, 11 de marco de 2021 13:03
Para: vendas3.sp@somahospitalar.com.br

Cc: coordenadorl.sp@somahospitalar.com.br
Assunto: COTACAO URGENTE CAL SODADA

Prezados, boa tarde!

Solicito cotagdo em carater de urgéncia de 400 GALOES DE CAL SODADA 4,5KG.

Contamos com a colaboracdo e participacdo de vossa empresa, visto a necessidade d

Gentileza atentar-se aos seguintes detalhes: Cotar Itens em papel timbrado em nom:
ABC - Central de Convénios, CNPJ: 57.571.275/0004-45, Orcamento em papel tim
empresa, contendo CNPJ, Faturamento Minimo, Prazo de Entrega, Condicées de Pag

Fico a disposigdo para quaisquer esclarecimentos que se fagcam necessarios.

Att,

_I1 HOSPITAL s Camdese A

! Hespital Prefeito Waldemar Costa Filho
w“' rﬁ ﬁ'ﬂyogg.{cslggueglg tamires.almoxarifado@hmme.org.br F‘UNDAEET‘,:“ Do #

Tel.- (11) 4791-7785 Ramal, 7006

www.fuabc_org. b



Séo Bernardo do Campo/SP, 11 de marco de 2021.

A
FUABC -
OBJETO: REGISTRO DE PRECOS

Nome da Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Enderego: Estrada Samuel Aizemberg | NO. 1100 Bairro: Alves Dias

Cidade: Sdo Bernardo do Campo ‘ Estado: SP ICEP: 09581-550 | Fone/Fax: 11 4122-9800

CNPJ n©, 05.847.630/0001-10 lInsc. Estadual: 635.487.579.110

Banco: 001 - Banco do Brasil | AG. 3415-0 | C/C: 105047-8

E-mail: vendas3.sp@somahospitalar.com.br 1/ coordenadorl.sp@somahospitalar.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM unidade | Quant. Preco Marca Qtde p/cx

CAL SODADA TAMPA AZUL GALAO C/ 4.3 KG Unid. 180 |R$12500 | ATRASORB 2

Condicbes Gerais:
Validade da Proposta: 03 dias

Condigdes de Pagamento: 28 DDL
Prazo de Entrega: 1 dias
Local de Entrega: Mogi das Cruzes / SP.

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ n° 05.847.630/0001-10

CNRJn® 05.847 630/0001-10 | Estra. Samud Aizemberg, 1100 | CEP 09851-550 | Bairro Alves Dias| S0 Bernardo do Campo | SP
(11) 4122.9800 <] soma. sp@somahospitalar.com.br



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 247 PF ASERTURA
f - 1/07/2003

:ni'.}‘g z630.’(}001 10 CADASTRAL 31/0

NOME EMPRESARIAL

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SOMA/sP DEMAIS

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso medico, cirdrgico, hospitalar e de laboratérios
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontoldgicos

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagio domiciliar

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

EST SAMUEL AIZEMBERG 1100 Hokkik

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
09.851-550 ALVES DIAS SAO BERNARDO DO CAMPO spP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR (11) 4122-9800

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkdk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 31/07/2003

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dkdk ko dkdkddkiok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/03/2021 as 15:49:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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22/04/2021 |

CENTR.CONVENIOS AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DE COMPRCMISSOS EMISSAO :
TED - Outro Titular RELACAO : 079345 ' i
‘ P H i
2} ]
AO CEF MOGI HOSPITAL - FEDERAL _,._.:——-:'. o P4 ‘
AGENCIA : 0344 - C/C 000710792 r?’\il 5,\ imz f¥ "*}i ‘i\ |
MOGI DAS CRUZES ) ’!\:ﬂ : M - y l
el
PRF NUMERO PCBENEFICIARIO NAT BCO AGENC NUMERO CONTA CNPJ/CPF DT.VENC VALOR A PAGAR \ 'l
COM 1318150 CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR MAT MEDICO HOSPITALAR 033 0245 13000276-4 614180420001-31 22/04/2021 3.563,70 !
TOTAL GERAL .....
3.563,70
TRES MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E SETENTA CENTAVOS
AUTORIZAMOS V.SAS. A EMITIREM ORDEM DE PAGAMENTO, OU DOC PARA OS BANCOS/CONTAS ACIMA.
DOS TITULOS RESPECTIVOS DEBITANDO EM NOSSA C/CORRENTE NUM 000710792
NO DIA 22/04/2021 PELO VALOR ACIMA TOTALIZADO.
1
FUABC ~ CENTR.CONVENIOS- HOSPITAL DE MOGI DAS CRUZES - 58[18 i
!
1
|
1
' NOME:
: BORDERQ Confere com
! . » .
' GERAR ARQUIVO ~ NOME: Original
P PROG DO ARQ NOMENS
i Rl ) R R )
: pata:_ (kA 1 :
COMPROVANTES ~ NOME: — ;
Prefeitura de Mog| das Cruzes:— ;
0 u - i
‘ o BAIXA DE BORDERO NOME: DATA___J Contrato de Gestéo N 058/2019 ;

\

i..
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vencimentg~_\

Visto, hd

Cumpeténcim W ‘IJAL

.Vigéncia até

CENTRAL DE CONVENIOS
Proc. N° TG4 093‘\'&.\-

Competéncia O5lm3—
Centro de CustoQ4 33 23 O200A.
Vencimento M | 94 | Qo2

Daclaro para os devidos fins
que recebi,ofs) item(ns) elou
: Serviga(< *+nresente iota fiscal
P as_b6. 339 _s0dia 16103 12024
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HOSPITAL MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

v Pégina:

1171 :
* “SOULMYV - Sistema Controle de Estoque © Emitido por:  MARCELO.ARAUJO
Documento de Entrada , Em: 16/03/2021 16:20

Documento de Entrada

Fornecedor 0219

CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA

CNPJ/CPF : 61.418.042/0001-31 Insc Est.: 623112422119

Numero : -1318160 Tipo NOTA FISCAL Nr. Série: 4 : Emlssao 15/03/2021  Usudrio: MARCELO ARAUJO DO NASCIMENTD
VI, grete : 0,00 VI. Total : 3.563,70 VI. ICMS : 0,00 - % ICMS : Wi. Desc : 0,00 % Desc:0,00 VI. Acréscimo:; ?00 ‘
. ‘Observ.: ! |
I
Duplicatas . . . A -

Parcela Vencimento Valor Parcela Vencimento Valor Parcela Vencimento Valor ,

01 14/04/2021 3.563,70

Entradas de Produtos

N |

Cddigo: 00021420
Fornecedor: 219

Estoque : 001  ALMOXARIFADO GERAL

CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTD CNPJ/CP 61.418.042/0001-31
Tp Doc: NOTA FISCAL

Nr. Série: Ermiss3o: 15/03/2021

Doc Ent: NOTA FISCAL
Nr Doc: 1318150 Entrada:

16/03/2021 16:00
Usuario: MARCELO ARAUJO DO NASCI

i
Atu Prego: SIM Entrega: TOTAL VI Total: 3.563,70 % Desc: 0,00 VI Desc: 0,00 VI Acréscimo:0,00 [ i
% ICMS: 0,00 VI ICMS:0,00 Setor de aplicagdo direta : '
Nr. Processo: Nr. Empenho: Qtd. Parcelas:
Tipo Frete: CIF Fornecedor: Vi Frete: 0,00 % Frete: 0,00
Dt Vecto: Portador: Nr Conhecimento:
Motivo do Acerto
itens de Produtos
Produto Sic_Unidade Quant V| Unitatio V| Real VITotal % IPI  ViIPI% Desc VlDesc Lote QtEnt  Validade Marca
20556 - CAL SODADA 4,5 KG GALAO 30,0000 118,7900 118,7900 3.563,70 0,00 . 0,00 ' |
]
Total do{s) Produto(s) : 3.563,70
Total do(s) Custo(s) : 3.563,70

Respgnsével Pela Entrada

HOSPITAL MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

Or“‘lﬁa\

S e el e _,l

Encarregado do Setor ¢ A e T
RIS b b {4 -JI i
p

Prefeltura de Mogi das Cruzes 4
“ontrato de Gestdo N°058120j9 a
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——Comprovante-de-transferéncia eletrénica disponivel - TED
-~ - —~TFransagao {e_alizada via convénio de Pagamentos : C Fo

Nome do Remetente: FUNDACAQ DO ABC

CNPJ do Remetente: 57.571.275/0001-00

Tipo de Pessoa: Juridica g
Conta de Origem: ’ 00344-1 / 000600071079-2 T
Tipo de Conta: 003 - Conta Pessoa Juridica :
Convénio: 337729

Tipo de Compromisso: 0001 PAGAMENTO DE FORNECEDORES

NSA: 001016

Banco Destino: 033 - SANTANDER

Agéncia/Conta Destino: 00245 / 000013000276-4

Tipo de Conta: 01 - Crédito em Conta Corrente

Tipo de Pessoa: Juridica

Nome do Destinatario: CIRURGICA FERNANDES COM. MAT.

CPF/CNPJ do Destinatario: 61.418.042/0001-31

Valor: R$ 3.563,70

Data da Operagao: 22/04/2021

Autenticagdo Bancaria: CA333AE8EB77722DA6F889000

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes enviadas pelo cliente via arquivo:
Numero 001016 de 22/04/2021

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

T )

Confere com . »
RESTORON Or:glna\ {’refellura de ‘MQg‘] ga,SCruzéé’. ‘ ‘4 2 (
FEESLEA : -onlratode Gestao N°0ser2019  °
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AT
monly, Cexnlrod e
Wy Sonvénios

CENTR.CONVENIOS

AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DE COMPROMISSOS
TED - Outro Titular

EMISSRO : 22/04/2021
RELACAO : 079348

A0 CEF MOGI HOSPITAL - FEDERAL
AGENCIA : 0344 - C/C 000710792
MOGI DAS CRUZES
.
PRF NUMERO PCBENEFICIARIO NAT BCO AGENC NUMERO CONTA CNPJ/CPF DT.VENC VALOR A PAGAR -
COM 1318865 CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR MAT MEDICO HOSPITALAR 033 0245 13000276-4 614180420001~31 22/04/2021 17.818,50 "~
4
TOTAL GERAL .....
17.818,50
DEZESSETE MIL, OITCCENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
AUTORIZAMOS V.SAS. A EMITIREM ORDEM DE PAGAMENTO, OU DOC PARA OS BANCOS/CONTAS ACIMA.
DOS TITULOS RESPECTIVOS DEBITANDO EM NOSSA C/CORRENTE NUM 000710792
NO DIA 22/04/2021 PELO VALOR ACIMA TOTALIZADO.
FUABC - CENTR.CONVENIOS- HOSPITAL DE MOGI DAS CRUZES -
,
DE CONVEAIOS .
I
]
) |
BORDERO
O !
TS ©
GERAR ARQUIVO confert =,
origin?
. I
PROG DO ARQ - .
ATA:
E:,__&—- D L e -
COMPROVANTES ~ NOM , ’
) paTA_f )} P S B B IR B
NOME: — . A SUPEREIN
BAIXA DE BORDERO Prefeitura de-Mogi das Gruzes-- ;

o
: .

I

‘Contrato de-Gestao N°058/2019.
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HOSPITAL MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES
. S8OULMYV - Sistema Controle de Estoque

Documento de Entrada

Pagina: 1 /1 o
Emitido por: MARCELO.ARAUJO N

Documento de Entrada

Em: 17/03/2021 12:33

Fornecedor 0219 CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA
CNPJ/CPF : 61.418.042/0001-31

Nimero: 1318865

Tipo NOTA FISCAL Nr. Série: 4

U
v

Insc Est.: 623112422119 : ce e T
Emissdo: 16/03/2021 Usuario: MARCELO ARAUJO DO NASCIMENTO ©

VI. Frete : 0,00 Vi. Totai : 17.818,50 VI. ICMS : 0,00 % ICMS : 0,00 VI. Desc: 0,00 % Desc:0,00 V1. Acréscimo: 0,00
Observ.: S

Duplicatas oo o . .;'A
Parcela . Vencimento Valor Parcela Vencimento Valor Parcela Vencimento Valor ook
01 15/04/2021 17.818,50

Entradas de Produtos

Cédigo: 00021424
Fornecedor: 219

Estoque : 001  ALMOXARIFADO GERAL .

Tp Doc: NOTA FISCAL  Nr. Série: 4

Atu Prego: SIM

Entrega: TOTAL

Emissao: 16/03/2021
VI Total: 17.818,50

Doc Ent: NOTA FISCAL

CIRURGICA-FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTD CNPJ/CP 61.418.042/0001-31 Nr Doc: 1318865 Entrada: 17/03/2021 12:00 -

Usuério: MARCELG ARAUJO DO NASCI
% Desc: 0,00 VI Desc: 0,00 VI Acréscimo:0,00

% ICMS: 0,00 VI ICMS:0,00 Setor de aplicagao direta :
Nr. Processo: Nr. Empenho: Qtd. Parcelas: '
Tipo Frete: CIF Fornecedor: Vi Frete: 0,00 % Frete: 0,00 -
Dt Vecto: Portador: Nr Conhecimento: '
Motivo do Acerto
Itens de Produtos
Produto Sic Unidade Quant Vi Unitario V! Real ViTotal % IPI VIIPI % Desc VI Desc Lote QtEnt  validade Marca
20556 - CAL SODADA 4,5 KG ‘GALAO 150,000 118,7900 118,7900 17.818,50 0,00 0,00
) 0 .
Total do(s) Produto(s) : 17.818,50
Total do(s) Custo(s) : 17.818,50

R
{

.

HOSPITAL MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

Responsavel Pela Entrada
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" Comprovante de transferén'cia*elétféhica disponivel =TED - - —

Transagéo.realizada via convénio de Pagamentos

Nome do-Remetehte:
CNPJ do Remetente:

Tipo de Pessoa:

FUNDACAO DO ABC
57.571.275/0001-00
Juridica

Conta de Origem: 00344-1 / 000600071079-2 .
Tipo de Conta: 003 - Conta Pessoa Juridica ®
Convénio: 337729

Tipo de Compromisso:

NSA:

0001 PAGAMENTO DE FORNECEDORES
001016

Banco Destino:

Agéncia/Conta Destino:

Tipo de Conta:
Tipo de Pessoa:

Nome do Destinatério:

033 - SANTANDER

00245 / 000013000276-4

01 - Crédito em Conta Corrente
Juridica

CIRURGICA FERNANDES COM. MAT.

CPF/CNPJ do Destinatario: ' 61.418.042/0001-31
Valor: R$ 17.818,50
Data da Operac¢3o: 22/04/2021

Autenticagdo Bancdria:

533330595FC77258F 16009000

Operagio realizada com sucesso conforme as informagdes enviadas pelo cliente via arquivo:

Numero 001016 de 22/04/2021
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Confers com

Criginal oo
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